Technical Especifications

FUNCAO POSICAO
TENSAO 24V (18-32)
CORRENTE 80 mA
POTENCIA 2,20 W
BIN LEDS LR T67F-V1AA-1
QUANT. LEDS 20 LEDS
REGULADOR DRIVER LINEAR
EME FLE 09803 5
RESISTENCIA UV LENTE 1500 h
RESISTENCIA UV CARCACA 250 h
RESISTENCIA A NEVOA SALINA 500 h
TEMPERATURA DE OPERACAO -40 &4 70°C
TOLERANCIA DE MONTAGEM 2mm
GRAU DE PROTECAO DA PECA IP6K9
TORQUE DE FIXACAO NOMINAL 4N.m
TORQUE FIXACAO MAXIMO 7.5N.m

SELO CAPSEAL

Ponto de fixagcdo
maodulo superior

Fixacdo
SNAPLOC

Ponto de conexdo

modulo inferior

Contra-peca do
conector da sinaleira

115 —=

L

VISTA POSTERIOR

FONTE ALIMENTACAO LEDS DRIVER_LINEAR

LEDS FEED SOURCE,
FONTE ALIMENTACION LEDS

REFERENCIAS: ELITE

REFERENCES
REFERENCIAS

LUz DE FREIO: NAO_TEM

STOP LAMPS
LUZ DE FRENADO

LUz DE PISCA: NAO_TEM

TURN SIGNAL LAMP
LUZ INDICADORA DE DIRECCION

LUZ DE POSICAQ: TEM

POSITIONING HEADLAMP
LUz DE POSICION

TENSAOQ DE TRABALHO: I8_A_32V

VOLTAGE
VOLTAJE

Luz Do RE: SEM

BACKUP LAMP
FARO DE MARCHA ATRAS

FAROL NEBLINA: NAO_TEM

FOG LAMP
FARO DE NIEBLA

LADO: ESQUERDQ

SIDE
LADO

REF. AMP. 282080-1
COD. MP 3320.1325-7

REF. AMP 282110-1
COD. MP 3320.1338-1

o

REF. AMP. 281934-2
COD. MP 3320.1340-6

PINO FUNCAO
1 GND
2 Posicdo

REAR VIEW
ESCALA |4

Centro de Referéncia H/V: (0,0)

Posicdo

Conector

(284) /0\

| ™~SELO CAPSEAL

GRAVACAO
HOMOLOGAGAO

PART LIST

17 PORCA SEXTAVADA MS ZMP
16 ARRLIELA LISA MEX16X1 2mm IMF
15 PRIS M5X5,5X33mm ZMNF
14 PARAFUSO MITOPLASTIC 5X18mm COM VEDAGAD ZMP 4
13 SELO CAPSEAL CINZA (C2aNTFI208-101) - 2
12 PARAFUSO MITOPLASTIC 5X12mm ZNF ]
‘1 BUCHA FIXADOR SMNAPLOC (BOLLHOFF 4050 010 00048) - 2
10 SUPORTE BUCHA DE FIXACAT LANTERMAS Pa 2
] PLACA CONTROLE COMPLEMENTO ELITE - 1
B PARAFUSO MITOPLASTIC 3,5X10mm ZB -]
T CARCACA LANT COMPLEMENTO ELITE FF T30 1
] SUFPORTE r|xn:;.ﬁ.r_] PLACA P& L]
5 REFLETOR POSICAD LANT COMPLEMENTO ELITE ABS BRANCO 1
i1 FRISOF LANT COMPLEMENTO ELITE METALIZADD ABS METALIZADO
3 FRISD E LANT COMPLEMENTO ELITE METALIZADD ABS METALIZADD
2 MASCARA LANT COMPLEMENTO ELITE ABS PRETO
1 LENTE EXTERNA LANT COMPLEMENTO ELITE PINTADA BC RUB| + VERNIZ

ITEM DESCRIGAO MATERIAL QTD

E

Number Date Modification Owner
500000538419 | 11/05/2021 |ALTERADO ESPEC. TECNICAS TUCABRAN
500000541132 1 02/06/202] | ALTERADO CONSUMO LEDS TUCABRAN

@ CARACTERISTICA DE SEGURANCA
SAFETY CHARACTERISTIC

() COTA EIXO DE REFERENCIA
REFERENCE AXIS DIMENSION

CARACTERISTICA CRITICA
CRITICAL CHARACTERISTIC

(142)

orque de Fixacao

Eixo de referéncia

Q9
)
~
<
o0

Nominal: 4 N.m +-0,5 ©)
@
(@)
Y
VISTA POSTERIOR "FIXADORES"
REAR VIEW "FASTENERS"
ESCALA I:4
cale:‘:A Daéez/oé/zoz‘ Denomination:
o~ [E [T MODULO SINALEIRA
'q.'. |059587;8 TAIL LAMPS MODULE
Marcopolo | AC MODULO FAROS TRASEROS
RevwserEb'y\‘S?P_WPjrli\loe ProJeTO E“Te |
VIEW IN PLM SYSTEM I O 5 9 5 8 7 O
" LucAsRAN taass 62040




